

# Lääne-Viru valdade arv võib pooleni kahaneda

**Andres Pulver**

Järgmisel neljapäeval arutab valitsus kohalike omavalitsuste ük-suste ühinemiskiirkondi. Sisemi-nisteeriumi nõuniku Kirsti Ruuli sõnul on ühinemiskiirkondade nimekirja arutatud juba kabinet-iistungil, järgmisel nädalal peaks valitsus ühinemiskiirkondi kinni-tava määruse vastu võtma.

Eelnõu kohaselt ei vaja Lääne-Virumaal kellegagi liitu-mist Rakvere linn ja Vinni vald. Kui kõik võimalikud ühinemised teoks saaksid, võiks Lääne-Viru-maale alles jääda maksimaalselt üheksa omavalitsusüksust praeguse 18 asemel.

Samas võib omavalitsusük-suste arv osutada väiksemakski, sest kolmel juhul on tegemist maakonnapiire ületava ühine-miskiirkonnaga. Nii võiks Rakke vald valitsuse arvates liituda Koeru vallaga ning Kunda linn, Rägavere, Viru-Nigula, Aseri ja Sonda vald võiksid moodustada ühe suurvalla. Suur-Tapa maakondlik kuuluvus ei ole samuti veel otsustatud.

Rakke vald on ainsa Lääne-Virumaa vallana sattunud kogu-ni kahte ühinemiskiirkonda, teise võimalusena nähakse ette Rakke, Avanduse, Laekvere ja Väike-Maarja valla ühinemist.

Rakvere vald võiks ühineda Sõmeru vallaga, maakonna kir-deosas nähakse ette Haljala, Vi-hula ja Kadrina valla võimalikku

liitumist. Tamsalu linn ja vald moodustavad omaette ühine-miskiirkonna.

Regionaalminister Jaan Õunapuu kinnitusele ei tähenda ühinemiskiirkondade kehtesta-mine omavalitsuste jaoks ühine-miskohustust.

“Samasse ühinemiskiirkonda kuuluvate omavalitsusüksuste ühinemisel laienevad ühinevale omavalitsusüksusele kõik käes-olevas seaduses ettenähtud soo-dustused, seda ka juhul, kui ühi-neb vaid osa samasse ühine-miskiirkonda kuuluvatest oma-valitsusüksustest,” selgitas Õuna-puu valitsusele esitatud seletuskirjas.

Ühinemiskiirkondade moo-dustamine tagab ministri arvates mittedoovitatavate ühinemiste ära-hoidmisega juhtudel, kus ühine-misega võib avalike teenuste kättesaadavus elaniku jaoks olulisel määral halveneda, ühine-mine ei lähtu ajaloolisest põhjen-datusest või ei toeta ühinemist muud asjaolud.

Kokku on Eestis moodus-tamisel 66 ühinemiskiirkonda. Ühinemiskiirkondadesse ei kuu-lu 15 suuremat linna, viis saar-valda ja 17 tugeva juhtimispo-tentsiaaliga ja heade sotsiaal-majanduslike näitajatega suuremat valda.

Seega võiks pärast kõiki ühinemisprotsesse jääda Eestisse 103 omavalitsusüksust praeguse 241 asemel.